SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, LISTAS DOS INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA
OBJETIVA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2023 e
resolve o que segue:

I – DEFERIR, após verificação da regularidade, as inscrições dos candidatos:
As listas com os nomes dos candidatos inscritos, por cargo e em ordem alfabética, referente ao DEFERIMENTO das

inscrições do Concurso Público estão no Anexo I deste Edital, publicado no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos
sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

II – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital Nº 001/2023, a lista dos candidatos inscritos que se declararam Pessoas
com Deficiência para concorrer à reserva de vagas:

Nome Inscrição Cargo Prova Especial
Marcos Souza 23100408 Motorista Não

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo III e Capítulo XI do Edital Completo.

IV – CONVOCAR para a PROVA OBJETIVA todos os candidatos inscritos no seguinte dia, horário e local:

CARGO INFORMAÇÃO

• Eletricista
• Mecânico de Manutenção
• Motorista
• Operador de Máquina Pesada
• Pedreiro
• Servente de Pedreiro
• Serviços Gerais
• Vigia

DIA: 05 de março de 2023 (domingo)
HORÁRIO: 9:00 horas
LOCAL: ETEC João Maria Stevanatto
ENDEREÇO: Av. Paulo Lacerda Quartim Barbosa, 630
Bairro Santa Bárbara - Itapira/SP.

CARGO INFORMAÇÃO

• Fiscal
• Leiturista
• Procurador Jurídico
• Técnico em Informática

DIA: 05 de março de 2023 (domingo)
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: ETEC João Maria Stevanatto
ENDEREÇO: Av. Paulo Lacerda Quartim Barbosa, 630
Bairro Santa Bárbara - Itapira/SP.

V – INFORMAR que:

1 - Ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta) minutos ao local da prova,
munidos de caneta esferográfica azul ou preta e do Documento de Identidade.

2 - Os portões serão fechados no primeiro período às 9h00 e no segundo período às 14h00 e não será permitida a
entrada de candidatos após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.

3 - O Edital com o Resultado da Prova Objetiva será publicado dia 10/03/23, no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira
e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 27 de fevereiro de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE

 2

ANEXO I – LISTAS DOS INSCRITOS

INSCRITOS: PEDREIRO
Ord Inscr Nome RG Nasc

1 23100261 Eliezer Jonas Adão da Silva 368122530 10/02/1982
2 23100873 Israel Oliveira Novais 288143759 24/02/1976
3 23100003 José Adriano Pinheiro dos Santos 226107814 31/07/1969
4 23100741 José Fernando Gervazoni 20626223 27/01/1968
5 23100306 José Luiz Salomé Ferreira 23665818 9 16/08/1978
6 23100127 Juliano de Oliveira 479473286 16/11/1991
7 23100487 Marcilio Alves Junior 407948338 31/10/1981
8 23100736 Reinalvo Silva Pereira 91637213 15/07/1976
9 23100869 Valdemiro Moreira de Oliveira 20775364 16/12/1967

Itapira, 27 de fevereiro de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE